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Zła sytuacja epidemiczna w Podlaskiem – apel do mieszkańców 
o szczepienia i przestrzeganie zasad sanitarnych

Przez cały czas na terenie województwa podlaskiego obser-
wujemy rosnącą liczbę zakażeń koronawirusem, a w ślad za 

tym coraz więcej pacjentów z COVID-19 trafia do szpitali. 

Wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski wraz z przedstawicie-
lami środowiska medycznego i inspekcji sanitarnej apeluje do 
mieszkańców regionu, by zaangażowali się w przeciwdziała-
nie pandemii – skorzystali z możliwości zaszczepienia się oraz 
przestrzegali zasad DDM – dystans, dezynfekcja, maseczka. Od 
21 października w Podlaskiem rozpoczęły się kontrole obiek-
tów handlowych, a od 22 października został uruchomiony 
drugi szpital tymczasowy w Białymstoku. 

Pod apelem, który trafi m.in. do podlaskich samorządów, 
hierarchów Kościoła Katolickiego, Prawosławnego, służb 
mundurowych, kuratorium oświaty, jednostek administracji 
publicznej, spółek PKP, PLK oraz Poczty Polskiej, a za ich po-
średnictwem do mieszkańców regionu, podpisali się:
wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski, p.o. Podlaskiego Pań-
stwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego Ewa Jakubo-
wicz, wojewódzki konsultant w dziedzinie epidemiologii prof. 
Joanna Zajkowska, wojewódzki konsultant w dziedzinie chorób 
zakaźnych dr n. med. Jolanta Ostrowska oraz dyrektor Uniwersy-
teckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku dr hab. n. med. Jan 
Kochanowicz w imieniu dyrektorów szpitali.

– Chcemy zaapelować do mieszkańców naszego województwa za 
pośrednictwem różnego rodzaju środowisk i instytucji, abyśmy 
wszyscy jeszcze bardziej włączyli się w proces szczepień i bardzo 
poważnie podeszli do przestrzegania zasad związanych z obostrze-
niami sanitarnymi — mówił w czwartek (21.10) na konferencji 
prasowej wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski. – Nie chcemy, 
aby przez trudną sytuację epidemiczną, która głównie jest spowodo-
wana zbyt małą liczbą zaszczepionych, nasze placówki opieki zdro-
wotnej były przepełnione osobami wymagającymi hospitalizacji, co 
się wiąże z tym, że coraz więcej miejsc w szpitalach będzie musiało 
być przeznaczonych dla pacjentów covidowych — dodał.

– W tej chwili kończą się nam miejsca w szpitalu tymczasowym 
przy ul. Żurawiej w Białymstoku, dlatego uruchamiamy szpital 
tymczasowy w hali sportowej, gdzie będziemy umieszczali pa-
cjentów w lżejszym stanie, ponieważ warunki hospitalizacji są 
tam gorsze— poinformował dr hab. Jan Kochanowicz, dyrektor 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku.
Dyrektor zauważył również, że większość pacjentów w szpitalach 

to osoby niezaszczepione, które wcześniej nie chorowały. Należy 
podkreślić, że stan wielu z nich jest ciężki.
– COVID-19 nie jest zwykłą grypą, jak twierdzi wiele osób, która 
„ustępują w ciągu kilku dni i nie pozostawia żadnych następstw”. 
Tak nie jest. Owszem – część osób rzeczywiście przechodzi COVID 
łagodnie, ale zdarza się też, że zakażenie przebiega pod postacią 
ciężkiego zapalenia płuc z dusznością, z omdleniami, z zaburze-
niami rytmu serca i tacy pacjenci nie powinni długo czekać w domu, 
jeżeli mają objawy choroby, tylko zgłaszać się do swojej poradni ro-
dzinnej — apelowała dr Jolanta Ostrowska, wojewódzki konsul-
tant w dziedzinie chorób zakaźnych.
Wykonanie testu diagnostycznego w kierunku COVID-19 
pozwoli już na wczesnym etapie zidentyfikować zachorowanie 
i sprawić, że pacjenci szybciej otrzymają specjalistyczną po-
moc. Najważniejsze jest jednak zapobieganie zachorowaniu, 
a to jest możliwe tylko dzięki szczepieniom. W województwie 
podlaskim jest jeden z najniższych w kraju wskaźników liczby 
zaszczepionych mieszkańców.
– Epidemia dotyczy nas wszystkich i dopóki mamy osoby wraż-
liwe na zakażenie, będzie się rozwijać, stąd nasz apel o to, aby 
osoby, które się jeszcze zastanawiają, wahają się – żeby zwery-
fikowały swoje podejście do szczepień i zdecydowały się na to 
szczepienie, dlatego że w ten sposób pokonamy epidemię szyb-
ciej — mówiła prof. Joanna Zajkowska, wojewódzki konsultant 
w dziedzinie epidemiologii. 

Ważną bronią w walce z epidemią jest również dyscyplina spo-
łeczna. Mimo że liczba zakażeń koronawirusem wzrasta - wiele 
osób nie stosuje się do obostrzeń sanitarnych, które nadal obo-
wiązują.
– Nie zachowujemy zasady dezynfekcji, dystansu, nie zakładamy 
maseczek. Od dzisiaj inspekcja sanitarna razem z policją będzie 
wzmagała kontrolę w obiektach handlowych, ponieważ liczba 
zakażeń wykazywana w ostatnich dniach to również skutek nie-
przestrzegania zasad sanitarnych w takich miejscach — mówiła 
p.o. Podlaskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sa-
nitarnego Ewa Jakubowicz.

Wojewoda podlaski przypomniał również, że w regionie działa 
gęsta sieć punktów szczepień – populacyjnych, powszechnych, 
aptecznych, jest kontenerowy punkt w Siemiatyczach oraz 
punkty w galeriach handlowych w Białymstoku i Łomży. Na 
szczepienie można dojechać, korzystając z pomocy samorządu, 
zespół szczepienny może również w uzasadnionych przypad-
kach odwiedzić pacjenta.
– Myślę, że największą zachętą do szczepień jest w tej chwili świado-
mość tego, że epidemia znów przyspiesza, wzrasta liczba zakażeń, 
a przecież COVID-19 może prowadzić do zgonu. Nawet jeśli dziś 
cieszymy się dobrym stanem zdrowia, możemy być przekaźnikami 
zakażenia i zarazić osoby, które mogą mieć bardzo ciężki przebieg 
choroby, kończący się zgonem — podsumował wojewoda.

(Źródło i zdjęcie: Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku, 
www.gov.pl/web/uw-podlaski)



2021/10 (Nr.258)4

MIASTO

Kolejne miliony na modernizację miejskiego stadionu

W poniedziałek (25.10) premier Mateusz Morawie-
cki ogłosił wyniki pierwszej edycji Programu Inwe-

stycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Na liście dofinansowanych zadań znalazło 
się ponad 180 z województwa podlaskiego – powiato-
wych i gminnych na kwotę ponad 1,2 mld zł. Wsparcie 
otrzymają niemal wszystkie samorządy z regionu, w tym 
również te z powiatu kolneńskiego. W sumie do lokal-
nych samorządów w ramach pierwszej edycji ma trafić 
prawie 62 mln zł.

Z Programu na przebudowę stadionu miejskiego wraz 
z infrastrukturą techniczną blisko 11 milionów otrzyma 
samorząd Miasta Kolno. 26 października na obiek-
cie sportowym zorganizowano konferencję prasową 
nt. środków przyznanych miastu i całemu powiatowi 
kolneńskiemu. 

W spotkaniu wzięli udział: poseł na sejm RP Kazi-
mierz Gwiazdowski, Burmistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda, Starosta Kolneński Tadeusz Klama i Wicestarosta 
Karol Pieloszczyk, Burmistrz Gminy i Miasta Stawiski 
Agnieszka Rutkowska, Wójt Gminy Kolno Józef Wiś-
niewski i Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka.

Modernizacja stadionu miejskiego będzie kolejnym eta-
pem kompleksowej przebudowy tego obiektu. Pierw-
szym przeprowadzonym zadaniem była budowa boiska 
ze sztuczną nawierzchnią i parkingów przed stadionem. 
Drugi etap to przebudowa płyty głównej i bieżni, a trzeci 

- modernizacja trybun i budowa budynku szatni oraz spi-
kerki w środku trybun. 

– Środki finansowe z Programu Inwestycji Strategicznych to 
kolejna dotacja, jaką udało się w ostatnim czasie pozyskać 
z funduszy zewnętrznych — informował podczas konfe-
rencji prasowej Andrzej Duda. – Miasto Kolno otrzymało 
w tym tygodniu dwie dobre wiadomości. Pierwsza to fakt, 
iż otrzymaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Sportu 
z programu Sportowa Polska w kwocie 3 milionów złotych 
na modernizację płyty głównej i bieżni stadionu miejskiego. 
A druga, iż otrzymaliśmy blisko 11 milionów na drugi etap 
modernizacji naszego stadionu. Ten stadion nie był remon-
towany od ponad 50 lat — mówił burmistrz. – W końcu 
będziemy mogli mieć normalną naturalną płytę główną, 
bo trawiastą boczną mamy. Na niej głównie odbywają się 
zawody sportowe. Rozgrywane są mecze, trenują tramp-
karze. Płyta główna jest w opłakanym stanie i dlatego 
bardzo się cieszymy, bo długo oczekiwaliśmy na te finanse, 
ale w końcu je otrzymaliśmy i mamy nadzieję, że stadion 
w Kolnie będzie kompleksowo zmodernizowany.    

Stadion miejski to jedyny taki obiekt w Kolnie do pro-
fesjonalnej gry w piłkę nożną i trenowania lekkoatle-
tyki. – Ten stadion jest nam niezbędny, bo nie mamy innej 
bieżni w mieście, a zarówno piłkę nożną jak i atletykę, 
chce uprawiać sporo dzieci i sporo młodzieży. Na pewno 
będziemy udostępniali ten stadion naszym szkołom pod-
stawowym, a także szkołom, których organem prowadzą-
cym jest powiat, czyli szkołom średnim. Myślę, że będzie to 
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z pożytkiem dla naszych mieszkańców. Bo także drużyna 
„Orzeł” Kolno będzie miała w końcu naturalną płytę, na 
której będzie mogła rozgrywać swoje mecze —tłumaczył 
Andrzej Duda.

Modernizacja stadionu nie będzie ostatnią inwestycją 
w mieście, która zostanie zrealizowana z rządowego 
Programu. Z pozyskanych środków przez Starostwo 
Powiatowe przeprowadzona będzie termomodernizacja 
budynku przychodni wraz z montażem windy, głównie 
na potrzeby osób niepełnosprawnych. W Kolnie wybu-
dowane będzie też lądowisko dla śmigłowców Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. 

Za zrozumienie lokalnych potrzeb podczas konferencji 
dziękował burmistrz Andrzej Duda. Włodarz miasta 
nie ukrywał zadowolenia z milionowych środków, które 
napłyną do naszego regionu.

– Cieszę się również, że samorządy w powiecie kolneńskim 
dostały naprawdę duże środki finansowe z Polskiego Ładu. 
Szczególnie cieszy to, iż powiat otrzymał blisko 15 milio-
nów złotych na inwestycje, z których dwie będą wykony-
wane na terenie miasta Kolno - lądowisko dla helikoptera 
przy Szpitalu Ogólnym w Kolnie, a także modernizacja 
budynku przychodni, która na pewno zmieni wizeru-
nek i upiększy nasze miasto. Te pieniądze wpłyną też na 

oszczędności energetyczne, a przez to także na klimat. Im 
mniej energii cieplnej potrzebujemy do ogrzania jednego 
budynku, tym mniej emisji CO2. Cieszymy się więc z tych 
rozstrzygnięć, z tych środków finansowych, które wpłyną 
do naszych samorządów. 

Pierwsza edycja pilotażowego naboru wniosków 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych, który 
jest ważnym elementem Rządowego Funduszu Polski 
Ład, rozpoczęła się 2 lipca i trwała do 15 sierpnia 2021 
roku. Każda JST czy związek JST mogły zgłosić maksy-
malnie trzy wnioski o dofinansowanie, w tym: 1 wniosek 
bez kwotowego ograniczenia, 1 wniosek, którego war-
tość dofinansowania nie może przekroczyć 30 mln zł, 
i 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może 
przekroczyć 5 mln zł.

Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych 
będzie wypłacane: w przypadku inwestycji, których 
realizacja nie będzie trwała dłużej niż 12 miesięcy (po 
zakończeniu inwestycji). W przypadku inwestycji, któ-
rych realizacja będzie trwała dłużej niż 12 miesięcy: w 2-3 
transzach, zgodnie z harmonogramem realizacji inwesty-
cji (po zrealizowaniu kolejnych etapów inwestycji). 

Opracowanie: Andrzej Konopka 
(źródło: PUW Białystok)



2021/10 (Nr.258)6

MIASTO

Oficjalne przekazanie do użytku ul. M. Konopnickiej

22 października, po zakończeniu wszystkich prac 
i odbiorze technicznym, odbyło się uroczyste 

przecięcie wstęgi i oficjalne przekazanie do użytku  
ul. M. Konopnickiej. Droga położona w centralnej części 
Kolna jest ważnym ciągiem komunikacyjnym dla miesz-
kańców miasta i powiatu. Jej przebudowa i moderniza-
cja kosztowała blisko siedem milionów złotych. Wyko-
nawcą prac była firma PBK z Łomży.  W uroczystości, 
oprócz Starosty Kolneńskiego Tadeusza Klamy i Burmi-
strza Kolna Andrzeja Dudy, wzięli udział m.in. parla-
mentarzyści, samorządowcy z sąsiednich gmin, miejscy 
radni i powiatowi oraz prezesi i dyrektorzy jednostek 
podległych miastu i powiatowi, służby mundurowe, 
zaproszeni goście i mieszkańcy miasta.

Prace przy modernizacji ulicy trwały blisko rok. Droga 
zyskała nową nawierzchnię i chodniki, przebudowana 
jest także cała infrastruktura techniczna, czyli sieć wo-
dociągowa, elektroenergetyczna, kanalizacyjna i teleko-
munikacyjna. Wybudowano również ścieżkę rowerową, 
której przebieg Zarząd Powiatu dostosował do sugestii 
mieszkańców. Ulica spełnia nie tylko funkcje komunika-
cyjne, ale jest też drogą rekreacyjną. Dużo mieszkańców 
odwiedza kompleks leśny Górszczeniak, gdzie docierają 
często pieszo lub rowerem. Z tej drogi chętnie korzystają 
też miłośnicy biegania.

Przy realizacji tego zadania niezmiernie ważną kwestią 
była współpraca między samorządami, a to zgodnie pod-
kreślali Burmistrz Kolna Andrzej Duda i Starosta Kolneń-
ski Tadeusz Klama. – Droga powstała dzięki współpracy 
Miasta Kolno z Powiatem Kolneńskim, te dwa samorządy 
„dogadały się” co do dofinansowania - bo to był dosyć spory 

zakres prac i kosztowny remont ze 
względu na sieci, które umieszczone 
są pod ulicą – wymienialiśmy wodo-
ciągi, kanalizację sanitarną, wymie-
niono również i rozszerzono przekrój 
kanalizacji deszczowej. To wszystko 
ogromne koszty, ale udało się nam. 
Mamy dobrze wykonaną ulicę, która 
cieszy oko i jest jedną z wizytówek 
naszego miasta — przekonywał An-
drzej Duda. – Ulica Konopnickiej od 
dziesięcioleci nie była remontowana. 
A tu mamy nie tylko remont, ale mo-
dernizację. Mamy ścieżkę rowerową, 
mamy piękne chodniki, mamy za-
bezpieczenia i przejścia. Myślę, że ta 
ulica spełnia najnowsze standardy, 
jeżeli chodzi o ulice w mieście Kolno.

W imieniu mieszkańców Burmistrz Andrzej Duda po-
dziękował Zarządowi Powiatu i radnym powiatowym, 
którzy zarządzają inwestycjami drogowymi. – W mieście 
te inwestycje są dużo droższe niż w gminach, bo do tego 
dochodzi uzbrojenie terenu w kanalizację sanitarną, w wo-
dociągi i całą infrastrukturę. Dziękuję również wszystkim, 
którzy pomagali nam przy tej budowie, m. in. panu posłowi 
Kazimierzowi Gwiazdowskiemu, który czynnie uczestni-
czył w dyskusjach nad podziałem środków. Staramy się, aby 
te środki spływały w jak największej ilości i ta zasługa pana 
posła Gwiazdowskiego jest niewątpliwa w tym temacie —
dodał burmistrz. 

Burmistrz Andrzej Duda podczas oficjalnego przekaza-
nia drogi do użytku docenił także dobrą współpracę ze 
wszystkimi gminami w powiecie.

– W tej kadencji mamy dobrą sytuację, jeżeli chodzi 
o współpracę z gminami naszymi w powiecie, bo pracu-
jemy intensywnie przy wielu projektach. Dowodem tego 
jest strategia, która powstaje, gdyż uzyskaliśmy na to spore 
dofinansowanie. Dołączyła do nas nawet gmina z powiatu 
łomżyńskiego, gmina Jedwabne. Razem będziemy próbo-
wali napisać taką strategię, żeby później łatwo uzyskiwać 
środki finansowe na wspólne inwestycje, a tych przewidu-
jemy dosyć sporo.

Zadanie drogowe zrealizowano dzięki dofinansowaniu ze 
środków Funduszu Dróg Samorządowych, dotacji Mia-
sta Kolno oraz środków pochodzących z budżetu Powiatu 
Kolneńskiego.

 Tekst i zdjęcie: Andrzej Konopka
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Złote Gody Mirosławy i Józefa Zduńczyków

Minęło pół wieku, odkąd państwo Mirosława i Józef 
Zduńczykowie związali swoje życie węzłem mał-

żeńskim, przyrzekając sobie wzajemną miłość, wierność 
i uczciwość. Jubilaci ślub cywilny zawarli 16 października 
1971 r. w USC w Kolnie. Ślub kościelny wzięli w parafii 
świętej Anny w Kolnie. 29 października 2021 roku, pięć-
dziesiąt lat później, w tym samym urzędzie – otoczeni 
rodziną, przyjaciółmi i znajomymi – obchodzili Złote Gody.

Mirosława urodziła się w Kolnie, a Józef w Grodzisku (pow. 
piski). W czasie młodości Józef mieszkał i pracował w Gdań-
sku. Poznali się w lipcu w 1971 r. – Wtedy był odpust w Kolnie 
i zabawa taneczna w Gromadzynie. Na tej zabawie była moja 
przyszła żona. Zauważyłem piękną, atrakcyjną dziewczynę, 
więc popytałem kolegów, jak się nazywa i skąd pochodzi — 
tak wspomina początki znajomości pan Józef.

– Okazało się,że nasi rodzice dobrze się znają, więc po trzech 
dniach pojechałem do domu Mirosławy i tam się poznaliśmy. 
Nasza znajomość przedmałżeńska trwała bardzo krótko.

Mirosława początkowo pracowała w służbie zdrowia, a Józef 
jeździł taksówką TAXI. – Po pięciu latach żona zaczęła pracę 

w telekomunikacji, ja zaś po 8 latach rozpocząłem hodowlę 
lisów i norek — podsumowuje aktywność zawodową jubilat.

Mirosława jest na emeryturze od 2005 r., Józef od 2012 r. 
Ostatnie lata przepracowali w USA. Doczekali trójki dzieci 
i pięciorga wnucząt. Ich wspólna pasja to podróże.

– Gwarantem doczekania Złotych Godów jest wzajemne zro-
zumienie, bycie aktywnym i zdrowe odżywianie — zgodnie 
przekonują małżonkowie.

Jubilaci z rąk Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudy 
otrzymali List Gratulacyjny, grawerton jubileuszowy i bukiet 
czerwonych róż. Do składanych życzeń dołączyła się obecna 
na uroczystości kierownik USC Barbara Tyszka. Nie zabra-
kło również odśpiewanego dla Jubilatów gorącego sto lat 
i pamiątkowego zdjęcia ze spotkania. 

Jubilatom na kolejne lata wspólnego życia życzymy dużo 
zdrowia, siły, uśmiechu, pomyślności i czerpania radości 
z każdego razem przeżytego dnia.

Opracowanie i zdjęcie: Andrzej Konopka
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Jubileuszowe obchody 70-lecia Polskiego Związku Niewidomych

6 października członkowie terenowego koła Polskiego 
Związku Niewidomych w Kolnie świętowali 70. rocz-

nicę powstania organizacji, która wspiera osoby z dys-
funkcją wzroku. Podopieczni związku i wszyscy, którym 
bliskie są problemy osób niewidomych i niedowidzących, 
spotkali się w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu.

Działalność Związku w wymiarze krajowym obejmuje 
edukację, rehabilitację, usługi prawne oraz reprezentowa-
nie społeczności niewidomych i niedowidzących wobec 
władz oraz innych instytucji i organizacji. Międzynaro-
dowy Dzień Białej Laski pierwszy raz obchodzono w 1970 
roku. Ustanowiono go podczas IV posiedzenia Zgroma-
dzenia Ogólnego Międzynarodowej Federacji Niewido-
mych.

Podopiecznych związku, przedstawicieli lokalnych samo-
rządów oraz zaproszonych gości gorąco przywitała Celina 
Laskowska – prezes KTPZN w Kolnie. Prezes podzięko-
wała wszystkim darczyńcom i sponsorom, dzięki którym 
święto przybiera tak uroczystą oprawę. Członkowie kol-
neńskiego koła wysłuchali też przepełnionych szczerymi 
słowami życzeń od przybyłych gości.

Ten rok jest szczególny dla wszystkich ociemniałych nie 
tylko ze względu na jubileuszowe obchody. We wrześniu 
w poczet błogosławionych Kościoła Katolickiego włączona 
została Matka Elżbieta Róża Czacka. Jest ona symbolem 
posługi osobom doświadczonym przez los. Założyła ośro-
dek szkolno-wychowawczy dla niewidomych w Laskach 

– miejsce, które ma wymiar zarówno edukacyjny, jak i du-
chowy, i którego charyzmatem jest służba osobom niewi-
domym. – Błogosławiona Siostra Elżbieta Róża Czacka Nie-
widoma Matka Niewidomych uważała, że niewidomi mogą 
być pełnoprawnymi, równorzędnymi i aktywnymi człon-
kami społeczeństwa — podkreśla w liście, który w imieniu 
burmistrza Andrzeja Dudy na spotkaniu odczytał Sekre-
tarz Miasta Mirosław Bajorek. – W tym uroczystym dniu 
osoby z dysfunkcją wzroku przypominają zdrowej części 
społeczeństwa, że funkcjonują w środowisku lokalnym, że 
chcą żyć tak jak wszyscy inni ludzie - bez jakichkolwiek ogra-
niczeń i użalania się nad sobą. Pragnę złożyć podziękowania 
Zarządowi Koła Terenowego Polskiego Związku Niewido-
mych w Kolnie za dotychczasową pracę na rzecz ogranicza-
nia skutków niepełnosprawności oraz inicjowanie działań 
służących aktywizacji osób niewidomych. Życzę wytrwałości 
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i determinacji w pokonywaniu różnych trudności, na które 
Państwo z pewnością napotykają w życiu codziennym — 
pisze Andrzej Duda.

Mirosław Bajorek przekazał również od burmistrza 
na ręce Prezes Zarządu Koła Terenowego PZN w Kol-
nie Celiny Laskowskiej i Dyrektor Okręgu Podlaskiego 
Polskiego Związku Niewidomych Krystyny Korolczuk 
kwiaty i upominki.

W Kole jest 31 osób objętych opieką związku – informuje 
szefowa PZN Celina Laskowska.

,,To są ludzie niewidomi, którzy potrzebują pomocy. Renty 
mają małe i jest ciężko. Możemy też liczyć na Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. Warto się do nich zgłosić. Poma-
gają zrobić wjazd, jeżeli osoba porusza się na wózku, kupić 
okulary, zlikwidować jakieś przeszkody w domu, gdy podłogi 
są śliskie, tak, żeby progów nie było.” 

W czasie spotkania wyróżniono również osoby, które 
wspierają niewidomych i słabowidzących. Od Prezydium 
Podlaskiego Zarządu PZN okolicznościową odznakę 
„Przyjaciel niewidomych” otrzymali:
• Starosta Kolneński Tadeusz Klama,
• Dyrektor KOKiS Alicja Szymańska,
• Burmistrz Miasta Stawiski Agnieszka Rutkowska,
• Zarząd Banku Spółdzielczego w Kolnie.

Takie wyróżnienie za działalność na rzecz osób z dysfunk-
cją wzroku dużo wcześniej otrzymał również Burmistrz 
Miasta Kolno Andrzej Duda.

Od Zarządu Głównego PZN wyróżnienie otrzymali:

Brązową odznakę honorową PZN:
• Prezes Zarządu Koła Terenowego PZN w Kolnie Ce-

lina Laskowska, 
• Jan Barszczewski, 
• Kazimierz Pupek.

Złotą odznakę honorową PZN otrzymał Bronisław Kieł-
czewski.

Święto Białej Laski, co stało się już tradycją, zakończył wy-
stęp artystyczny zespołu ,,Kolneńskie Dziewczyny z Plusem” 
działającego przy KOKiS pod opieką Bogumiły Ranik.

Wszystkim członkom Polskiego Związku Niewidomych 
życzymy dużo zdrowia, akceptacji społecznej, nieprzemi-
jającego optymizmu oraz wszelkiej pomyślności.
 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka



2021/10 (Nr.258)10

POWIAT KOLNEŃSKI

nów. To wszystko jest na drogi. Dzięki temu prze-
budujemy, rozbudujemy i wyremontujemy drogi 
do 10 naszych miejscowości.

W Powiecie Kolneńskim w ramach programu 
Polski Ład zrealizowanych będzie kilkanaście 
inwestycji: 

•      Gmina Grabowo
– Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo-
-kanalizacyjnej, stacji uzdatniania wody i oczysz-

czalni ścieków na terenie gminy Grabowo – 9 500 000,00 zł,

• Gmina Kolno
– Przebudowa i rozbudowa dróg na terenie Gminy Kolno 
– 8 075 000,00 zł,

• Gmina Mały Płock
– Przebudowa mostu na rzece Skroda w ciągu drogi o nume-
rze geodezyjnym 1158 w obrębie wsi Kąty –1 010 000,00 zł,

• Gmina Stawiski 
– Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie 
Gminy Stawiski – 10 000 000,00 zł,

• Gmina Turośl 
– Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodociągowo 
– kanalizacyjnej na terenie gminy Turośl – 7 396 487,00 zł,

• Miasto Kolno 
– Przebudowa stadionu miejskiego wraz z infrastrukturą 
techniczną – 10 800 000,00 zł,

• Powiat Kolneński 
–  Budowa lądowiska dla śmigłowców Lotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego – 1 151 280,00 zł 
– Rozbudowa drogi powiatowej nr 1830B na odcinku Sta-
wiski - Jurzec Włościański – 10 336 000,00 zł 
– Termomodernizacja przychodni oraz montaż windy 
w celu poprawy efektywności energetycznej oraz zniesienia 
barier architektonicznych – 3 574 652,00 zł.

Prawie 62 miliony złotych trafią do samorządów 
z terenu Powiatu Kolneńskiego w ramach rządo-

wego programu Polski Ład. Za te pieniądze gminy mię-
dzy innymi zmodernizują drogi czy sieci kanalizacyjne, 
oczyszczalnie ścieków i stacje uzdatniania wody. Miasto 
Kolno pieniądze z programu wykorzysta na modernizację 
Stadionu Miejskiego.

– Samorządy Powiatu Kolneńskiego otrzymały łącznie pra-
wie 62 miliony złotych. W większości są to inwestycje dro-
gowe. To dobra wiadomość dla samorządów Powiatu Kol-
neńskiego, dlatego że tych inwestycji możemy zrobić dużo, 
dużo wcześniej i nie przekładać ich na następne lata. Sam 
Powiat dostał dofinansowanie w kwocie 15 milionów zło-
tych. Te pieniądze wykorzystamy na przebudowę drogi po-
wiatowej w Jurcu i na modernizację Przychodni Zdrowia 
w Kolnie przy ulicy Milewskiego. Pozostała kwota będzie 
przeznaczona na budowę lądowiska przy Szpitalu Ogólnym 
w Kolnie. Przy otrzymaniu tak dużej dotacji nie musimy do-
kładać dużo swoich środków — mówił podczas konferencji 
prasowej na Stadionie Miejskim w Kolnie Starosta Kolneń-
ski, Tadeusz Klama.

– Bardzo duża kwota trafi do gminy Stawiski — mówi 
jej burmistrz, Agnieszka Rutkowska. – Gmina Stawiski 
otrzymała z Polskiego Ładu 10 milionów złotych. Ale mu-
szę podkreślić, że drugie 10 milionów złotych dostał Powiat 
Kolneński na drogę powiatową na terenie gminy Stawiski. 
I, że tak powiem, na teren gminy wpłynie ponad 20 milio-

62 miliony złotych dla samorządów z terenu Powiatu Kolneńskiego 
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To była jedna z trudniejszych inwestycji drogowych 
w ciągu ostatnich lat i wymagała dobrej współpracy 

dwóch samorządów. Wszystko dlatego, że ulica leży na 
terenie miasta, ale jej zarządcą jest Powiat.  Poza tym 
prace były prowadzone w terenie gęsto zabudowanym, 
a w drodze było wiele sieci i urządzeń.

Prace przy modernizacji ulicy trwały blisko rok. Zyskała 
nową nawierzchnię i chodniki, przebudowana jest także 
cała infrastruktura techniczna, między innymi sieć wodo-
ciągowa, elektroenergetyczna, kanalizacyjna i telekomuni-
kacyjna. Mieszkańcy mogą również korzystać ze ścieżki 
rowerowej, której przebieg Zarząd Powiatu dostosował do 
sugestii mieszkańców. 

Dzisiaj, po zakończeniu wszystkich prac technicznych, 
ulica została oficjalnie oddana do użytku. W uroczystości, 
oprócz Starosty Kolneńskiego Tadeusza Klamy i Burmi-
strza Kolna Andrzeja Dudy, wzięli udział także samorzą-
dowcy z sąsiednich gmin i parlamentarzyści.

Starosta Kolneński, Tadeusz Klama, podkreślał bardzo 
dobrą współpracę między samorządami przy realizacji tej 
inwestycji.

– Miasto Kolno to jest perła wśród miast województwa pod-
laskiego. I bardzo się cieszę, że przez przebudowę tej drogi 
mamy wkład w wizerunek miasta. Zmieniło się 
bardzo dużo, bo doszły nie tylko chodniki obu-
stronne, doszedł parking najazdowy dla użytkow-
ników działek, którzy mają teraz gdzie zaparko-
wać swoje auta, mamy ścieżkę rowerową. To efekt 
bardzo dobrej współpracy, dlatego że mamy środki 
także od wojewody, mamy środki finansowane 
przez miasto Kolno. Projektujemy już dalszy od-
cinek w uzgodnieniu z Miastem Kolno i z Gminą 
Kolno, na której terenie ta droga przebiega — mó-
wił Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.

Burmistrz Kolna, Andrzej Duda, mówił, jak ważna dla 
mieszkańców miasta jest ulica Marii Konopnickiej.

– Ulica Konopnickiej od dziesięcioleci nie była remonto-
wana. A tu mamy nie tylko remont, ale modernizację. 
Mamy ścieżkę rowerową, mamy piękne chodniki, mamy za-
bezpieczenia i przejścia. Myślę, że ta ulica spełnia najnowsze 
standardy, jeżeli chodzi o ulicę w mieście Kolno. Powstała 
dzięki współpracy Miasta Kolno z Powiatem Kolneńskim, te 
dwa samorządy ,,dogadały się” co do dofinansowania, bo to 
był dosyć spory zakres prac i kosztowny remont ze względu 
na sieci, które umieszczone są pod ulicą. Wymienialiśmy 
wodociągi, kanalizację sanitarną, wymieniona była rów-
nież i było rozszerzenie przekroju kanalizacji deszczowej. To 
wszystko ogromne koszty, ale udało się nam. Mamy dobrze 
wykonaną ulicę, która cieszy oko i jest jedną z wizytówek 
naszego miasta — mówił Burmistrz Kolna, Andrzej Duda.

Ulica Marii Konopnickiej leży w centralnej części miasta 
Kolno i jest ważnym ciągiem komunikacyjnym dla miesz-
kańców miasta i powiatu. Jej przebudowa i modernizacja 
kosztowała blisko siedem milionów złotych. 

Zadanie zrealizowano dzięki dofinansowaniu ze środ-
ków Funduszu Dróg Samorządowych, dotacji Miasta 
Kolno oraz środków pochodzących z budżetu Powiatu 
Kolneńskiego.

Uroczyste otwarcie ulicy Marii Konopnickiej w Kolnie 
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8 października 2021 r. Szkoła Podstawowa w Konop-
kach-Monetach świętowała jubileusz 100-lecia swego 

istnienia. 

Uroczystość przygotowana przez społeczność szkolną była 
piękną i sentymentalną podróżą nie tylko przez okrągły 
wiek edukacji w Konopkach-Monetach, ale też podróżą 
przez meandry historii polskiej edukacji, nie zawsze łatwej, 
pełnej zawirowań społeczno-politycznych, ale też bogatej 
w sukcesy pedagogiczne i zawsze związanej z lokalną spo-
łecznością. 

Ceremonię jubileuszową rozpoczęła Msza Święta z udzia-
łem uczniów i mieszkańców Konopk-Monet, władz Gminy 
Grabowo,  posłów na Sejm RP Lecha Kołakowskiego i Ka-
zimierza Gwiazdowskiego, łomżyńskiego kuratora oświaty, 
byłych dyrektorów szkoły, radnych Gminy Grabowo i wielu 
innych zaproszonych gości. 

Na ręce obecnej dyrektor Anny Rybickiej złożono moc ży-
czeń, gratulacji, upominków, w tym 10 tys. zł. na potrzeby 

GRABOWO

100 lat szkoły w Konopkach-Monetach

szkoły od Wójta Gminy Grabowo Andrzeja Piętki. Część 
oficjalną zakończył występ zespołu ,,Grabowianie”. Po za-
kończonej ceremonii mieszkańcy Konopk-Monet, a głów-
nie dzieci, bawili się dalej na Pikniku z Lokalną Grupą 
Działania „Krainą Mlekiem Płynącą”, korzystając ze zjeż-
dżalni, dmuchańców, zabaw animacyjnych, konkursów 
i muzyki na żywo. 
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Zakończyły się prace przy montażu paneli instalacji foto-
woltaicznej przy oczyszczalni ścieków i Stacji Uzdatniania 

Wody w Grabowie. 

Wartość inwestycji w kwocie 245 tys. 936,77 zł w całości sfinan-
sowano z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL).

Fotowoltaika przy grabowskiej oczyszczalni

Gmina Grabowo otrzyma 9,5 mln zł dofinansowania 
z pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

Dofinansowanie obejmie rozbudowę i przebudowę sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej, stacji uzdatniania wody oraz 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Grabowo i pokryje 
95 proc. kosztów inwestycji. 

Polski Ład – 9,5 mln zł. dla Gminy Grabowo
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W dniu 3 października 2021 roku w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Małym Płocku miała miejsce 

wyjątkowa uroczystość. Jubileusz 50 – lecia pożycia mał-
żeńskiego obchodziły małżeństwa z gminy Mały Płock.

Kierownik USC Marzena Stepnowska-Backa powitała 
czcigodnych Jubilatów, podkreślając w swym przemó-
wieniu, jak ważne jest to Święto nie tylko dla samych Ju-
bilatów, ale także dla ich rodzin. Przytoczyła także treść 
listu gratulacyjnego, który z tej okazji otrzymuje z ramie-
nia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy 
każda nagrodzona para. Podziękowania za długoletnie 
pożycie małżeńskie, za lata wspólnych przeżyć, łez radości 

MAŁY PŁOCK

ZŁOTE GODY
i smutku, satysfak-
cji i zadowolenia 
padły z ust Wójta 
Gminy Mały Płock 
Jó z e f a  D y m e r-
skiego. Do życzeń 
dołączył się także 
Przewodniczący 
Rady Gminy Mały 
Płock Jarosław Ga-
łązka oraz ks. Ku-
stosz Sanktuarium 
Matki Pocieszenia 
w Małym Płocku 
Jan Pieńkosz.

Zasłużone pary zo-
stały następnie od-

znaczone „Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie” 
przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Józef Dymerski 
w towarzystwie Kierownika USC w Małym Płocku Ma-
rzeny Stepnowskiej – Backiej oraz Przewodniczącego 
Rady Gminy Jarosława Gałązki. Podniosły klimat tego 
niecodziennego święta uświetnił występ uczniów Szkoły 
Podstawowej w Małym Płocku.

Ukoronowaniem zaś wszystkich życzeń i całej uroczysto-
ści 50-lecia wspólnego pożycia małżeńskiego była lampka 
szampana wzniesiona za zdrowie Jubilatów, tradycyjne 
sto lat oraz „słodki” poczęstunek. 

14 października przypada Dzień Edukacji Narodowej – święto nauczycieli, 
wychowawców i pedagogów. Z tej okazji odbyły się uroczyste akademie we 

wszystkich szkołach z obszaru gminy Mały Płock. Wzięli w nich udział nauczyciele, 
rodzice, uczniowie oraz zaproszeni goście.

Uroczystą atmosferę podkreśliły występy artystyczne przygotowane przez uczniów. 
Nie zabrakło także życzeń oraz podziękowań pod adresem nauczycieli za trud wło-
żony w codzienną pracę.

Dzień Edukacji Narodowej jest obchodzony w rocznicę powstania w 1773 roku 
Komisji Edukacji Narodowej – pierwszego w Europie ministerstwa oświaty – 
która zajęła się reformowaniem szkolnictwa w Polsce. Działała w latach 1773-
1794. Stworzyła nowoczesną strukturę organizacyjną oświaty – od szkół ele-
mentarnych przez gimnazja aż do uczelni wyższych. Zaczęto nauczać w języku 
polskim. Reforma objęła programy nauczania, do których wprowadzono ele-
menty nauk przyrodniczych, historii i geografii Polski, naukę języka ojczystego 
i wychowanie obywatelskie. Wprowadzono też elementy wychowania fizycznego.

Dzień Edukacji Narodowej w 2021 roku
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Projekt Cyfrowe GOK-i

TUROŚL

W październiku Gminny Ośrodek Kultury w Turośli szkoleniami 
dla dzieci i młodzieży z zakresu bezpieczeństwa w sieci zakoń-

czył działania realizowane w ramach współpracy z Fundacją VCC. 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli wziął udział w dwóch projek-
tach skierowanych do instytucji kultury w podregionie łomżyńskim. 
Pierwszy z nich to „Razem odkryjmy świat programowania”, który 
obejmował szkolenia w zakresie podnoszenia kompetencji cyfro-
wych, medialnych, jak również w zakresie programowania. Drugi 

projekt to „Cyfrowe GOK-i”, którego celem było doposażenie instytucji kultury w sprzęt komputerowy oraz szkolenia 
dla animatorów i młodzieży. W ramach projektu Gminny Ośrodek Kultury w Turośli otrzymał 6 laptopów. Oprócz 
szkoleń w ramach projektu Gminny Ośrodek Kultury w Turośli w związku z zakończeniem projektu zorganizował dla 
uczestników ognisko. 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli w październiku 
warsztatami śpiewu kurpiowskiego dla dzieci, mło-

dzieży oraz osób dorosłych kończy projekt pn. „A w kur-
piowskiej puszczy…” – z pieśnią przez pokolenia. Projekt 
realizowany jest w ramach dofinansowania ze środków 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
w ramach programu Kultura ludowa i tradycja. 

Realizacja projektu rozpoczęła się w czerwcu i potrwa do końca listopada. W ramach projektu przeprowadzonych zo-
stało kilka działań mających na celu upowszechnianie i popularyzację kultury ludowej Kurpiowszczyzny. Pierwszym 
działaniem w ramach zadania było nagranie klipu filmowego z utworem „Niałam łogrodecek” w wykonaniu Zespołu 
Śpiewaczego z Turośli, który powstał w plenerze Skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie. Kolejnym działaniem było 
opracowanie repertuaru do przeprowadzenia warsztatów śpiewu kurpiowskiego. Powstał on w oparciu o pozycje książ-
kowe ks. Władysława Skierkowskiego. Przygotowany repertuar stał się materiałem do pracy z trzema grupami śpiewa-
czymi. Zajęcia prowadzone były z grupą dziecięcą, młodzieżową oraz osobami dorosłymi. Efekty pracy uczestników 
warsztatów utrwalone zostaną w studio nagrań, a następnie będą udostępnione na stronie internetowej ośrodka. Jedno-
cześnie zapraszamy do obejrzenia już opublikowanego w przestrzeni cyfrowej teledysku Zespołu Śpiewaczego z Turośli. 

Zakończenie projektu pn. ,,Podróże po skarbach kultury i sztuki”

A w kurpiowskiej puszczy… - z pieśnią przez pokolenia

,,Wielokulturowość Podlasia" to trzeci wyjazd tema-
tyczny zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Turośli w ramach projektu ,,Podróże po skarbach 
kultury i sztuki", który odbył się 3 października 2021 
roku. Celem wyjazdu było skorzystanie z oferty kultu-
ralnej podlaskich instytucji kultury. 

Uczestnicy zwiedzili między innymi Muzeum Ikon 
w Supraślu oraz obejrzeli operetkę ,,Wesoła wdówka" 
Franza Lehára w Operze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku. Wyjazdem do podlaskich instytucji kultury zakoń-
czone zostały wszystkie działania realizowane w ramach wyżej wymienionego projektu. W wydarzeniu udział wzięli 
członkowie kół gospodyń wiejskich z Ptaków, Lemana, Kruszy, Ciecior, Cieloszki oraz Nowej Rudy. W ramach projektu 
,,Podróże po skarbach kultury i sztuki” w okresie letnim odbyły się dwa wyjazdy tematyczne oraz projekcja filmowa 
w postaci kina plenerowego. Organizacja wszystkich działań była możliwa dzięki dofinansowaniu ze środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu Kultura dostępna.
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STAWISKI

Koncert z okazji Dnia Edukacji Narodowej

W Gminie Stawiski tegoroczne święto polskiej oświaty 
to nie tylko tradycyjne szkolne uroczystości oraz 

Nagrody Burmistrza Stawisk przyznane z tej okazji, to 
również niezwykłe spotkanie zorganizowane specjalnie 
z myślą o tych, którzy kiedyś pracowali w tutejszych szko-
łach, a dziś są już na emeryturze oraz o aktualnych pra-
cownikach. 

14 października w sali Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Stawiskach odbył się koncert z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej, który z pewnością na długo pozostanie 
w pamięci i sercach wszystkich jego uczestników.
Pełna relacja i więcej zdjęć na www.stawiski.pl

Pierwsza edycja naboru wniosków o dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych okazała się niezwykle 
korzystna dla mieszkańców Naszej Gminy. Na dro-
gach gminnych i na drodze powiatowej zrealizowane 
zostaną inwestycje z dofinansowaniem w kwocie 
ponad 20 mln zł!

– Jest mi niezmiernie miło poinformować, iż z Polskiego 
Ładu pozyskaliśmy 10 mln zł na drogi gminne — mówi 
Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Z tego sa-
mego rządowego programu przeznaczonych zostało 
również ponad 10 mln zł na pierwszy etap modernizacji 
drogi powiatowej do Jurca Włościańskiego.

Dzięki pozyskanej dotacji w Gminie Stawiski przebudowane zostaną drogi gminne do Bud Poryckich, Zabiela i Barzy-
kowa oraz uliczki w Stawiskach, a także wykonany zostanie pierwszy etap ,,Rozbudowy drogi powiatowej nr 1830B na 
odcinku Stawiski - Jurzec Włościański".

Rekordowe dotacje na drogi... Ponad 20 mln zł na teren Gminy Stawiski!

182 tys. zł z Programu „Cyfrowa Gmina” pozyskały władze 
Stawisk. Dofinansowanie przeznaczone zostanie na 

cyfryzację Urzędu, przygotowanie urzędników do pracy z nowo-
czesnymi technologiami, wsparcie w obszarze cyberbezpieczeństwa 
oraz na szkolenia.

Inauguracja programu odbyła się 27 września w Augustowie. Gminę 
Stawiski reprezentowała Iwona Niedźwiedzka Zastępca Burmistrza 
Stawisk, która z rąk Adama Andruszkiewicza – sekretarza stanu 
w Kancelarii Premiera, Ministra Janusza Cieszyńskiego – sekreta-
rza stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz 
w obecności Wojciecha Szajnara – dyrektora Centrum Projektów Polska Cyfrowa i samorządowców z województwa 
podlaskiego odebrała symboliczny czek na przyznaną Gminie Stawiski kwotę ponad 182 tys. zł. 

Stawiski – „Cyfrowa Gmina”!
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NOC bibliotek

Tegoroczna Noc Bibliotek pod hasłem „Czytanie 
wzmacnia” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kol-

nie trwała aż 3 dni. Rozpoczęła się już w czwartek, 7 paź-
dziernika. Przez dwa dni 6 grup pięciolatków wzmacniało 
swoje mięśnie, pamięć i wyobraźnię uczestnicząc w przy-
gotowanych dla nich zajęciach. Na początku dzieci miały 
do pokonania tor przeszkód. Następnie odwiedziły Wypo-
życzalnię dla Dorosłych, Czytelnię, w której czekały puz-
zle do ułożenia oraz Oddział dla Dzieci, gdzie zapoznały 
się z przygodami Grufallo.

Zaś w sobotę, 9 października gościli w bibliotece dorośli. 
Czekały na nich ćwiczenia dla ciała i duszy. Na początek 
odrobina wysiłku fizycznego. Krótki, choć intensywny 
trening zakończył się spacerem do Czytelni z książką na 
głowie. To właśnie tam czekały na Czytelników kolejne 
atrakcje. Przy kawie i słodkiej przekąsce uczestniczyli w za-
daniach pobudzających wyobraźnię. W czterech zespołach 
odbyła się prawdziwa burza mózgów.  Musieli między in-
nymi odpowiedzieć na pytania: co byłoby szczęśliwsze, 

MIASTO

gdyby było większe? lub co byłoby mądrzejsze, gdyby było 
wolniejsze? Odpowiedzi były bardzo zaskakujące. 

Nasi Czytelnicy mieli także za zadanie rozwiązać krzy-
żówkę i wymienić pozytywy marchewki, ślimaka, suchych 
liści oraz kurzu. Na zakończenie wszyscy przenieśli się do 
czasów dzieciństwa i z zamkniętymi oczami wysłuchali 
bajki relaksacyjnej.

Wszyscy uczestnicy Nocy Bibliotek otrzymali recepty od 
dr. Filemona i zakładki do książek.

UWAGA! 
CZYTELNICY MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ W KOLNIE
Rozpoczęty remont prawego skrzydła Gimnazjum nie oznacza zamknięcia biblioteki.

Miejska Biblioteka Publiczna funkcjonuje dalej w niezmienionych warunkach lokalowych (lewe 
skrzydło budynku Gimnazjum przy ulicy Marii Dąbrowskiej 4) i czasowych (czynna w poniedziałki, 

wtorki, czwartki, piątki w godzinach od 9 do 17 i w soboty od godziny 10 do 14).

Serdecznie zapraszamy!

OGŁOSZENIE
Wynajmę lokal o pow. 60 m2, na I piętrze,
przystosowany pod działalność fryzjerską.

Lokal mieści się w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 46, 
koło starej Biedronki.

kontakt 600 829 154.

(Do wynajęcia są również dwa mniejsze lokale o powierzchni 10 i 15 m2).
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Z ŻYCIA SŁUŻB

UWAŻAJ NA 
OSZUSTÓW 

WYŁUDZAJĄCYCH 
KODY BLIK

UWAGA! OSZUŚCI 
NADAL ATAKUJĄ

Cyberprzestępcy, aby wyłudzić 
pieniądze, często wykorzystują 

popularne portale społecznościowe 
oraz komunikatory. Jedną z metod 
stosowaną przez przestępców jest 
próba uzyskania kodu BLIK. Tym 
razem ofiarą oszusta padła miesz-
kanka powiatu kolneńskiego, która 
straciła 1000 złotych.

Do kolneńskich policjantów zgłosiła 
się 29-letnia mieszkanka powiatu. 
Kobieta poinformowała policjan-
tów, że została oszukana przez osobę, 
która podszyła się pod znajomego 
jej rodziny i wyłudziła od niej 1000 
złotych. Jak ustalili mundurowi, 
ktoś włamał się na konto społecz-
nościowe jej znajomego. Następnie 
podszywając się pod niego, poprosił 
jej brata o pożyczkę za pomocą wy-
generowania kodu BLIK. Mężczyzna 
nie korzystał na swoim koncie z tej 
usługi, więc poprosił kobietę o wyge-
nerowanie kodu BLIK w jej aplikacji 
bankowej. Mężczyzna po wysłaniu 
kodu, zadzwonił do ich wspólnego 
znajomego, aby upewnić się, że 
ten otrzymał od niego wiadomość. 
W odpowiedzi usłyszał, że znajomy 
nie kontaktował się z nim i nie prosił 
go o żadną pomoc finansową. W ten 
sposób 29-latka straciła 1000 złotych.

Kolneńscy policjanci przyjęli 
kolejne zgłoszenie dotyczące 

oszustwa za pośrednictwem por-
talu ogłoszeniowego. Tym razem 
ofiarą padła 30-latka. Kobieta 
otworzyła przesłany jej komunikat, 
gdzie miała potwierdzić sprzedaż. 
Zamiast wpłaty za sukienkę z jej 
konta zniknęło blisko 3000 złotych.

Do policjantów z kolneńskiej ko-
mendy zgłosiła się kobieta, która zo-
stała oszukana podczas sprzedaży 
sukienki. Z jej relacji wynikało, że 
zamieściła ogłoszenie na jednym 
z portali. Niedługo po tym sprzeda-
jąca otrzymała e-mail, w którym była 
wiadomość do potwierdzenia trans-
akcji. 30-latka otworzyła komunikat, 

Ostrzegamy! Często stosowaną 
przez oszustów metodą jest podszy-
wanie się pod znajomych na porta-
lach społecznościowych i zwraca-
nie się z prośbą o pilną pożyczkę. 
Przestępcy proponują łatwy sposób 
przelania gotówki poprzez wygene-
rowanie numeru kodu BLIK w syste-
mie płatności elektronicznej. Prze-
kazany kod wystarczy, by sprawca 
mógł natychmiast wypłacić pienią-
dze. Bądźmy czujni i nie dajmy się 
zwieść pozorom. Aby nie paść ofiarą 
oszustów, radzimy weryfikować toż-
samość osób, które wysyłają do nas 
wiadomości z prośbą o pożyczkę. 
Najpierw skontaktujmy się z nimi 
telefonicznie i upewnijmy się, czy 
faktycznie to oni potrzebują tego ro-
dzaju pomocy. Nie kierujmy się po-
śpiechem, lecz zdrowym rozsądkiem.

myśląc, że w ten sposób potwierdza 
sprzedaż i została przekierowana na 
stronę, która łudząco przypominała 
stronę jej banku. Mieszkanka powiatu 
kolneńskiego na tej stronie rozpoczęła 
proces logowania, wpisując również 
kod weryfikacji transakcji. Po chwili, 
chcąc zalogować się ponownie na 
swoje konto internetowe, zauważyła, 
że jest ono zablokowane. Gdy zadzwo-
niła na infolinię banku, dowiedziała 
się, że z jej konta przy pomocy kodu 
blik wypłacono blisko 3000 złotych.

Przypominamy, jak uniknąć
oszustwa:

• Zwróć uwagę, jakie transakcje ban-
kowe autoryzujesz i na jaką kwotę.

• Poznaj zasady bezpieczeństwa swo-
jego banku i stosuj się do nich, gdy ko-
rzystasz z portali aukcyjnych.

• Miej ograniczone zaufanie do poten-
cjalnych kontrahentów.

• Rozliczaj się bezpośrednio przez 
dany portal. Unikaj bezpośrednich 
transakcji. Uważaj na próby nawiąza-
nia kontaktu poza portalem, poprzez 
komunikatory.

• Oszuści mogą podrobić stronę por-
talu aukcyjnego oraz bramki płat-
niczej. Zwracaj uwagę na adres wi-
doczny w przeglądarce.

• Zwróć uwagę na poprawność języ-
kową strony, na której przekazujesz 
dane karty. Fałszywe strony często 
zawierają błędy, nie są napisane po-
prawną polszczyzną.

• Nie należy podawać numeru karty 
i specjalnego kodu CVV2/CVC2, który 
jest nadrukowany obok podpisu.

• Czytaj każdą wiadomość z kodem 
autoryzacyjnym, którą dostajesz 
z banku, zanim wykorzystasz go, nie 
wiedząc, co autoryzujesz.

• Każde finalizowanie transakcji poza 
portalem aukcyjnym, czy to przez 
wiadomości mailowe, sms-y i komu-
nikatory, które zwierają linki powinno 
wzbudzić naszą czujność.
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18 października 2021 roku o godzinie 14:52 kol-
neńscy strażacy otrzymali zgłoszenie o wypadku 

samochodu osobowego w miejscowości Wincenta 
gmina Kolno. 

Po dojeździe na miejsce zdarzenia ustalono, iż samo-
chód osobowy przemieszczający się drogą powiatową 
relacji Wincenta – Górskie uderzył w przydrożne 
drzewo i zatrzymał się na polu. Pojazdem podróżowała 
jedna osoba, która na skutek odniesionych obrażeń 
została odwieziona przez ambulans PRM do szpitala. 
Działania ratownicze 3 zastępów Państwowej Straży Po-
żarnej z Kolna oraz zastępu Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerwonem polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz 
odłączeniu akumulatora w uszkodzonym pojeździe. W działaniach udział brały również Policja oraz PRM. 

Opracowanie, zdjęcie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno.

Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE

Działania Straży Miejskiej w miesiącu październiku 2021r.

• Ujawniono 6 wykroczeń, zastosowano 6 pouczeń.
• Strażnicy w październiku odbyli 8 służb z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.
• W tym miesiącu funkcjonariusze SM brali udział w zabezpieczeniu 2 meczów IV ligi piłkarskiej grupy, podlaskiej drużyny 

„Orzeł” Kolno z drużynami: „Olimpia” Zambrów, „Cresovia” Siemiatycze.
• W dniach 29.10.2021 r. i 31.10.2021 r. strażnicy wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kolnie brali udział w akcji „Znicz 2021”.
• W październiku 1 osobę nietrzeźwą odwieziono do miejsca zamieszkania.  

Planowane działania w listopadzie 2021:
W listopadzie strażnicy SM w/z epidemią koronawirusa będą pełnili wspólne służby z funkcjonariuszami KPP w Kolnie, aż 
do odwołania. Kontynuowana będzie również akcja „Znicz 2021” oraz rozpoczęta akcja „Bezdomni 2021/2022”.  

Groźny wypadek na trasie Wincenta – Górskie

Ćwiczenia w zakładzie produkcji styropianu

W ramach cyklicznych ćwiczeń z doskonalenia zawo-
dowego realizowanych przez strażaków z Jednostki 

Ratowniczo Gaśniczej zmiana służbowa oraz zastępy 
z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Kątach oraz 
Małym Płocku zrealizowali ćwiczenia mające na celu 
doskonalenie i pogłębienie umiejętności, sposobów i tech-
nik podczas gaszenia pożarów wewnętrznych.

Podczas ćwiczeń strażacy zapoznali się także z pro-
cesem produkcyjnym oraz zagrożeniami w trakcie 
wytwarzania styropianu. 

W ramach ćwiczeń utrwalono wiedzę m. in. z:
• zasad bezpieczeństwa podczas pożarów wewnętrz-
nych;
• zasad bezpieczeństwa podczas pracy w aparatach 
OUO;
• udzielania pomocy przedmedycznej osobom po-

szkodowanym;
• organizacji terenu działań gaśniczych;
• oceny sytuacji i wypracowania właściwego zamiaru tak-

tycznego.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno,
Zdjęcia: mł. bryg. Arkadiusz Obrycki, KP PSP Kolno.
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Dzień Edukacji Narodowej w kolneńskich szkołach

Dzień Edukacji Narodowej to polskie święto oświaty 
i szkolnictwa wyższego ustanowione 27 kwietnia 

1972 roku, określone ustawą – Karta praw i obowiązków 
nauczyciela jako Dzień Nauczyciela. Corocznie w polskich 
szkołach obchodzone jest 14 października. To wyjątkowy 
dzień, w którym zarówno uczniowie, jak i rodzice doce-
niają ogromną pracę i zaangażowanie wszystkich pracow-
ników oświaty w kształcenie i motywowanie do rozwoju 
swoich wychowanków. Uroczystości związane z Dniem 
Edukacji Narodowej w Kolnie w Szkole Podstawowej nr 2 
zorganizowano o godz. 9:30, a w SP1 o 10:00.

Placówki oświatowe zarządzane przez samorząd mia-
sta odwiedził w tym uroczystym dniu Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda. Podczas szkolnych akademii przekazał 
wszystkim pracownikom gratulacje i życzenia jak najlep-
szych efektów pracy i sukcesów na płaszczyźnie zawodowej 
i osobistej. – Cieszę się, że po dwóch latach możemy spotkać 
się w budynku szkoły. Mam nadzieję, że czas zdalnego na-
uczania jest już za nami i nie wróci. Z okazji Waszego święta 
wszystkim nauczycielom, pracownikom oświaty, wszystkim 
emerytom chciałbym przekazać w imieniu własnym, ale 
także Rady Miasta Kolno, najserdeczniejsze życzenia. Ży-
czenia, o których wspominam, są dla Was jak najbardziej 
zasłużone, bo naprawdę kształtujecie przyszłość. Dzisiejsze 

MIASTO
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Wasze motto mówi o tym, że 
„Praca sięga o wiele dalej niż jej 
namacalne rezultaty”. Ale Wasza 
praca powoduje również to, że je-
steście doceniani i tego Wam ko-
chani serdecznie życzę. Chociaż 
tak naprawdę bardziej docenia 
się nauczycieli, kiedy się dorośnie. 
Wtedy obiektywnie patrzymy na 
to, ile pracy włożyliście w to, żeby 
ukształtować człowieka, żeby go 
wychować, jak ogromny to jest 
wysiłek. Za to wszystko, kochani, 
bardzo serdecznie Wam dziękuję 
— mówił Andrzej Duda.

Wyróżnieni nauczyciele otrzymali od dyrektorów szkół 
nagrody. W „Jedynce” przyznano je 11 pedagogom, 
a w „Dwójce” – 19. Nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-
-wychowawcze wręczył też sześciorgu pedagogom bur-
mistrz Andrzej Duda.
Podczas szkolnych akademii w podstawówkach uczniowie 
zaprezentowali z okazji święta oświaty bardzo ciekawe wy-
stępy wokalno-artystyczne i humorystyczne scenki nawią-
zujące do pracy nauczyciela.

Laureaci nagrody Burmistrza Miasta Kolno z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej w 2021 roku.
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Kolnie
1. Lech Janusz Owczarczyk – dyrektor szkoły,
2. Hanna Elżbieta Faszyńska – uzyskanie przez uczniów 
wysokich lokat w konkursach przedmiotowych, wdrażanie 
innowacyjnych metod nauczania i wychowania oraz przy-
gotowywanie i organizacja uroczystości szkolnych.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza 
w Kolnie
1. Dariusz Łosiewski – dyrektor szkoły,
2. Joanna Gleba – uzyskanie przez uczniów wyróżnień 
w Konkursach Matematycznych Kangur i Leon, aktywna 
współpraca przy projekcie unijnym „Aktywny Przedszko-
lak”, koordynowanie projektu „Profilaktyka wad postawy 
dzieci w powiecie kolneńskim” oraz promowanie szkoły 
w środowisku,
3. Elżbieta Parda – uzyskanie przez ucznia tytułu laureata 
Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, organizacja 
etapu rejonowego Wojewódzkiego Konkursu Matematycz-
nego oraz X Światowych Dni Tabliczki Mnożenia.

Przedszkole Miejskie Nr 4 w Kolnie
1. Joanna Długozima – dyrektor przedszkola.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć: www.umkolno.pl
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Władze miasta Kolno i działacze „Solidarności” oddali hołd wielkiemu Polakowi

Od męczeńskiej śmierci błogosławionego księdza 
Jerzego Popiełuszki minęło już 37 lat. To właśnie 19 

października 1984 roku ubeccy zwyrodnialcy pozbawili 
go życia. Upamiętnieniem bestialskiego mordu duszpaste-
rza ludzi pracy jest święto państwowe ustanowione przez 
Sejm w 2018 roku obchodzone jako Narodowy Dzień 
Pamięci Duchownych Niezłomnych.

W rocznicę śmierci kapłana odprawiono w kościele św. 
Anny w Kolnie uroczystą mszę świętą. Nabożeństwo kon-
celebrowali ks. Andrzej Waszczeniuk oraz Dziekan Kol-
neński ks. Stanisław Uradziński.

Po mszy Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda oraz 
członkowie związku zawodowego „Solidarność” oddział 
w Kolnie złożyli kwiaty, zapalili znicze i oddali hołd kapła-

nowi niezłomnemu, błogosławionemu ks. Jerzemu Popie-
łuszce - kapelanowi „Solidarności” pod pamiątkową tablicą 
w kościele oraz pod pomnikiem na Placu Solidarności.

Kościół katolicki w latach osiemdziesiątych XX w. był 
ostoją nielegalnej „Solidarności”. Organizowane w kościo-
łach w Polsce msze za Ojczyznę dawały ich uczestnikom 
poczucie jedności i siły. Wielu księży stanęło po stronie 
szykanowanych przez władze komunistyczne działaczy, co 
stało się powodem ich nękania i inwigilowania. Bł. ks. Jerzy 
Popiełuszko za umacnianie nadziei w sercach Polaków na 
przezwyciężenie podziałów społecznych, ideowych i na-
rodowościowych zapłacił najwyższą cenę. Porwany przez 
oficerów SB kapłan został bestialsko zamordowany.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Pochodząca z Kolna Julita Kaczyńska bierze udział w The Voice of Poland

The Voice of Poland to wyjątkowy program 
muzyczny, oparty na międzynarodowym for-

macie I. Edycję na antenie Dwójki wyemitowano 
w 2011 roku. Od tego czasu talent show cieszy się 
ogromną popularnością i przyciąga prawdziwe 
tłumy pasjonatów muzyki. Dzięki Trenerom oraz 
współpracującym z nimi sztabem specjalistów – 
utalentowani, debiutujący wokaliści robią milowy 
krok w swojej karierze. Sukces po udziale w „The 
Voice” odnieśli m.in. Rafał Brzozowski, Mateusz 
Ziółko, Sarsa, Natalia Nykiel, Kasia Sawczuk, 
Kamil Bijoś, Filip Lato czy Marta Gałuszewska.

W najnowszej, dwunastej już edycji programu, 
bierze udział pochodząca z Kolna Julita Kaczyńska 
(z d. Szczech). Konkurencja do tegorocznej audycji 
telewizyjnej była ogromna. Wszystkich zgłoszeń do 
programu było 14 tysięcy, dostało się prawie 100 
osób. Po etapach bitew o miano najlepszego głosu 
w Polsce rywalizować będzie 48 wokalistów.

Pochodząca z Kolna wokalistka po przesłuchaniach 
w ciemno trafiła do drużyny Tomsona i Barona z zespołu 
Afromental. W bitwach 23 października w duecie z Martą 
Dzwonkowską wykonała utwór Eda Sheerana „Bad Ha-
bits”. – Zaczynać trzeba z przytupem i tak było – to zgodna 
ocena dynamicznego starcia konkurentek. Trenerzy w dal-
szą muzyczną przygodę zabrali Julitę.

To nie pierwszy występ tej wokalistki w profesjonalnych 
konkursach muzycznych. W 2013 roku młoda uczennica 
III klasy LO przy Zespole Szkół Technicznych w Kolnie 
brała udział w równie popularnym talent show – Must 
be the Music. Początek sukcesu zawdzięcza Sylwii Piątek 

i dalej Annie i Pawłowi Podeszwikom – instruktorom 
z Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. – Ta współpraca 
umożliwiła mi pierwsze sukcesy, poczynając od małych kon-
kursów w miejscowym domu kultury, poprzez ogólnopolskie 
festiwale — mówiła w artykule opublikowanym w Mie-
sięczniku Kolneńskim w grudniu 2013 roku. Wokalistka za 
swój muzyczny dorobek została nagrodzona stypendium 
artystycznym dla uzdolnionej młodzieży przyznanym 
przez Urząd Marszałkowski w Białymstoku.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Fot: prywatne zdjęcie Julity Kaczyńskiej

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 1990), podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno 
ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 6 tygodni od dn. 15 października 2021 r. wykaz 
w sprawie:
• sprzedaży niezabudowanej działki gruntu nr 1161 o pow. 39224 m2 położonej na terenie miasta Kolno,
• dokonania darowizny na cel publiczny związany z ochroną zdrowia dz. nr 1899, 1898/5 o łącznej pow. 
2013 m2, położonej na terenie miasta Kolno przy ul. Sienkiewicza.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, 
tel. 86  278 94 54.

BURMISTRZ MIASTA
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Pracownia multimedialna w KOKiS

Zakończyliśmy realizację zadania wyposażenia 
pracowni multimedialnej w Kolneńskim Ośrodku 

Kultury i Sportu. 

Środki finansowe w wysokości 32 000 zł otrzymali-
śmy z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu pochodzące z Funduszu Promocji Kultury. Za-
kupione zostały sprzęty biurowe w postaci biurka i krze-
sła oraz laptop z oprogramowaniem, aparat i kamera 
z dodatkowym oprzyrządowaniem (statywy, gimbal 
i mikrofon). Całość kwoty przeznaczona do realizacji 
tego zadania zamknęła się w kwocie 40 369 zł.



2021/10 (Nr.258) 25

17 października w Kolneń-
skim Ośrodku Kultury 

i Sportu wystąpił zespół „Kolneń-
skie dziewczyny z plusem”. Tym 
razem z repertuarem w klimacie 
cygańskim, przy klimatycznym 
ognisku na scenie. 

Skoczne melodie dobrze wszyst-
kim znanych piosenek, skecze 
z humorem w przerwach między 
utworami o życiu, o cyganach. 
Wszystko to sprawiło, że publiczność, która już od lat do-
brze bawi się na występach zespołu, na koniec nagrodziła 
artystów brawami na stojąco, prosząc o bis. 

Zespół występuje w składzie: Jadwiga Dąbkowska, 
Zofia Górska, Jadwiga Gromkowska, Barbara Kordal, 
Bogumiła Ranik, Teresa Pomichowska oraz Eugeniusz 
Regliński. Akompaniują Paweł Podeszwik i Stanisław 
Rojecki.

KOKIS

Koncert ,,Wieczór Cygański”
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Premiera filmu „Legenda o Janku z Kolna” 

W dniu 31 października w Kolneńskim Ośrodku Kul-
tury i Sportu odbyła się premiera filmu „Legenda 

o Janku z Kolna”. W sali widowiskowej pojawili się 
twórcy filmu, zaproszeni goście oraz licznie zgroma-
dzona publiczność. 

Film został zrealizowany na podstawie tekstu „Legendy 
o Janku z Kolna, który odkrył Amerykę” poetki Janiny 
Anny Krzyżewskiej. Na premierze był obecny mąż zmar-
łej autorki, jak również jej bliscy. Jak dowiedzieliśmy się 
po premierze filmu, pani Janina tego dnia obchodziłaby 
swoje urodziny. Dziękujemy najbliższej rodzinie autorki 
za przybycie i zaszczycenie nas swoją obecnością. 

Twórcy i realizatorzy projektu otrzymali podziękowania 
oraz kwiaty z rąk Burmistrza Miasta Kolno Pana An-
drzeja Dudy. Sceny do filmu kręcone były w okolicach 
Kolna, nad Pisą, w Cieciorach, na Mazurach nad jezio-
rem Roś, nad polskim morzem w okolicach Sobieszewa, 
a także na scenie Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
W nagraniach do filmu udział wzięło około 40 osób i są 
to członkowie zespołów działających w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu, instruktorzy oraz pracownicy 
ośrodka. Za scenariusz i reżyserię odpowiedzialna jest 
instruktor KOKiS-u - Anna Podeszwik, natomiast mon-
tażem i dźwiękiem zajął się Paweł Podeszwik. 

Szczególne podziękowania składamy w kierunku Pani 
Kustosz Skansenu w Nowogrodzie – Urszuli Kuczyńskiej, 
pani Hanny Sawickiej oraz Państwa Magdaleny i Pawła 
Darmetków za udostępnienie terenów do nagrań w ple-
nerze. Dziękujemy także Panu Janowi Gołębiewskiemu 

KOKIS
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za użyczenie sprzętu 
marynistycznego do 
wykonania sceno-
grafii oraz Pani Kry-
stynie Dziekońskiej 
za pomoc w charak-
teryzacji oraz nagra-
niach w plenerze.

W filmie wystąpili:
Jan z Kolna – Mate-
usz Bągart,
Ojciec Jana – Paweł 
Podeszwik,
H a n k a  –  m a m a 
Janka – Irena Gołę-
biewska,
Zbietka – Marlena 
Wszeborowska,
Rybka – Amelia Szy-
mańska,
Kapitan Pining Śmiały – Jakub Liszewski,
Kapitan Podhorst – Adam Podeszwik,
Kobiety za straganami – Zofia Górska, Teresa Pomichow-
ska,
Król Danii – Eugeniusz Regliński,
Damy Dworu – Julia Wierzbicka, Julia Rydelek,
Marynarze – Robert Zieliński, Paweł Podeszwik,
Narrator Główny – Nadia Podeszwik,
Narratorzy – Jakub Liszewski, Adam Podeszwik, Anna 
Podeszwik.

Zespół Dziecięcego Teatru Muzycznego Junior w skła-
dzie:
Julia Bagińska, Marta Dziekońska, Magdalena Czerwiń-
ska, Maja Kodłubajska, Anna Chmielewska,
Marlena Wszeborowska, Nadia Podeszwik, Eliza Dar-
metko, Gabriela Malinowska, Łucja Błażejczyk, Rozalia 
Modzelewska.

Zespół Dziecięcego Teatru Muzycznego w składzie:
Natalia Szymańska, Oliwia Sielawa, Patrycja Wygnalska, 
Julia Rydelek, Anna Wróblewska, Emilia Klonowska, Na-
talia Kuklińska, Zuzanna Malinowska, Aleksandra Świę-
cicka, Emilia Chaberek, Julia Milczarska, Julia Wierzbi-
cka, Amelia Szymańska, Aleksandra Skrodzka.

Operatorzy kamer: Anna Podeszwik, Łukasz Łukasze-
wicz, Paweł Podeszwik,
gitara – Anna Podeszwik,
muzyka – Anna Podeszwik, Paweł Podeszwik,
montaż i udźwiękowienie – Paweł Podeszwik.

Link do filmu: https://www.umkolno.pl/index.php?wiad=1024

KOKIS
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Informacje PUP Kolno

Rekrutacja do programu pilotażowego „Staże rekrutacyjne w miejscu pracy” 

Aplikacja ePraca - nowoczesne narzędzie dla tych, któ-
rzy szukają pracy! 

Szukasz pracy? Dzięki nowoczesnej aplikacji ePraca 
znajdziesz ją szybciej i łatwiej! Uzyskasz bezpłatny 
dostęp do informacji o tysiącach ofert z całej Polski, tar-
gach i giełdach pracy oraz innych wydarzeniach orga-
nizowanych przez urzędy pracy. Od teraz korzystanie 
z informacji o ofertach pracy dostępnych w Centralnej 
Bazie Ofert Pracy (https://oferty.praca.gov.pl/) będzie 
łatwiejsze i wygodniejsze. Jakie informacje w aplika-
cji ePraca? Aplikacja umożliwi przeglądanie ofert pracy 
pochodzących z: 
1. Powiatowych Urzędów Pracy, 
2. Wojewódzkich Urzędów Pracy, 
3. Ochotniczych Hufców Pracy.

Każdego dnia w ePracy dostępnych będą dziesiątki ty-
sięcy ofert pracy oraz setki wydarzeń (targów pracy, 
giełd pracy, szkoleń, grupowych porad zawodowych 
itd.). Nowoczesne funkcjonalności aplikacji ePraca:  
• Wyskakujące powiadomienia – informacje o nowych 

ofertach, szkoleniach, targach, etc., 

Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie zaprasza osoby 
bezrobotne oraz lokalnych przedsiębiorców do 

udziału w programie pilotażowym „Staże rekrutacyjne 
w miejscu pracy".

Celem programu jest usprawnienie procesu rekrutacji na 
wolne stanowiska pracy poprzez wdrożenie nowej formy 
wsparcia, którą jest staż rekrutacyjny w miejscu pracy.
Pilotaż zakłada przetestowanie nowej, nieoferowanej 
dotychczas przez urzędy pracy formy wsparcia – staży 
rekrutacyjnych, w wymiarze maksymalnie 80 godzin, 
organizowanych na danym stanowisku pracy w siedzibie 
pracodawcy. Nowy instrument ma na celu ocenę predys-
pozycji kandydata do pracy jeszcze przed podjęciem de-
cyzji o jego zatrudnieniu. W projekcie mogą wziąć udział 
osoby bezrobotne, które nie posiadają kwalifikacji zawo-
dowych do podjęcia pracy na określonym stanowisku 
pracy. W ramach programu przewidziano następujące 
formy wsparcia: 
• pośrednictwo pracy; 
• poradnictwo zawodowe; 
• nowy instrument w postaci organizacji staży rekruta-

cyjnych w miejscu pracy dla 20 osób bezrobotnych; 
• wsparcie coachingowe uczestników programu w trak-

cie realizacji staży rekrutacyjnych; 

• Miejsca, lokalizator GPS – wyszukiwanie w okolicy, pre-
zentacja na mapie, wyznaczanie mapy dojazdu, 

• Połączenia telefoniczne – natychmiastowe wykonywanie 
połączeń, wysyłanie SMS/email, 

• Kalendarz – zapisywanie terminów spotkań lub zaplano-
wanych wydarzeń (targów, szkoleń, etc.), 

• Kontakty – zapisywanie danych kontaktowych, 
• Mechanizmy podpowiedzi i wyszukiwania, 
• Połączenia - bezpośrednie przywołanie numeru telefonu 

i wywołanie połączenia telefonicznego, 
• Konta - proste przywołanie adresu email i wysłanie 

poczty elektronicznej, 
• Subskrypcje – zapisane kryteria wyszukiwania ofert 

pracy i wydarzeń, 
• Publikacja ofert pracy i wydarzeń w charakterze postów 

na kontach użytkowników w portalach społecznościo-
wych.

Jak zainstalować aplikację ePraca?
Aplikację można pobrać bezpłatnie w sklepie Go-
ogle Play na urządzenia mobilne z systemem Android. 
W kolejnym etapie aplikacja zostanie udostępniona rów-
nież na urządzenia z systemem iOS w AppStore.

• szkolenia realizowane w formie bonów szkolenio-
wych; 

• szkolenia przystanowiskowe; 
• wsparcie pracodawcy w postaci organizacji prac in-

terwencyjnych oraz miejsca staży. 

Przedsiębiorca biorący udział w programie otrzyma: 
• pomoc w znalezieniu odpowiedniego pracownika; 
• możliwość przeszkolenia kandydata do pracy; 
• wsparcie w zatrudnieniu osoby bezrobotnej w ramach 

prac interwencyjnych; 
• możliwość organizacji miejsca stażu; 
• premię dla opiekuna stażu rekrutacyjnego. 

Program będzie realizowany do 31.12.2022 r. Wartość 
ogólna programu: 2 632 300 zł, w tym kwota przypada-
jąca na powiat kolneński: 255 110 zł. Działania realizo-
wane w ramach programu pilotażowego finansowane są 
ze środków Funduszu Pracy.

Szczegółowe informacje dotyczące programu oraz 
rekrutacji można uzyskać w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kolnie lub pod numerami telefonów: 
86 278 95 18,  86 278 95 51, 86 278 95 17.
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Orzeł zaczął wreszcie punktować – podsumowanie miesiąca

Rosną następcy Lewandowskiego

Seniorska drużyna piłkarzy kolneńskiego Orła wzbo-
gaciła się w październiku o pięć punktów. Odniosła 

jedno zwycięstwo, dwa mecze zremisowała i doznała 
dwóch porażek. Jednak miała dużo szczęścia w zwycię-
skim meczu z liderem tabeli Olimpią Zambrów. 

2 października podejmowali ich na własnym boisku. 
Mecz zweryfikował umiejętności obu zespołów. Goście 
byli lepsi i wygrali 4:1, ale na ich nieszczęście wynik został 
zmieniony na walkower 3:0 na korzyść Orła. W drużynie 
Olimpii wystąpił bowiem nieuprawniony zawodnik, który 
powinien był pauzować za otrzymaną czerwoną kartkę 
w poprzednim meczu. 

Wyjątkowego smaczku dodają mecze Orła z Warmią Gra-
jewo. Od lat wiadomo, że kibice obu zespołów nie pałają do 
siebie sympatią. Dlatego też 30 października na wyjazdowy 
mecz Orła do Grajewa kolneńscy kibice musieli wyjechać 
pod eskortą policji. Bano się awantur i rozrób. Tam prze-
jęli ich miejscowi stróże prawa. 70-osobowa grupa kibiców 
z Kolna, wspomagana przez swoich przyjaciół z Łomży 
i Śniadowa, nie pomogła jednak Orłowi w uzyskaniu ko-
rzystnego wyniku. Orzeł przegrał 0:2.

Pięć drużyn wzięło udział 
w ligowym turnieju piłkar-

skim kategorii „Żak”, który odbył 
się 23 października na stadionie 
w Kolnie.

Oprócz drużyny Orła Kolno wy-
stąpiły cztery zespoły z Łomży: 
dwie ŁKS, Lider oraz Elite. Za-
wody rozegrano tzw. systemem 
„każdy z każdym”. Trzy drużyny: 
dwie ŁKS i Orła Kolno wygrały 
po trzy mecze i zaznały jednej 
porażki. 

Turnieje w tej kategorii wiekowej 
mają swój specyficzny charakter. 
Wyniki ich są nieistotne, nigdzie 
nie są odnotowywane. Dla orga-
nizatorów najważniejszą jest pro-
mocja gry w piłkę nożną wśród 

najmłodszych piłkarzy. Radość, jaką ona im sprawia, jest imponująca. Jeszcze bardziej występ swoich dzieci przeżywają 
ich rodzice. Widać to było na trybunach. Orzeł przegrał z ŁKS II Łomża 1:3, ale później pokonał „Lidera” 3:1, ŁKS I 1:0 
i Elite 3:0.

Krzysztof Szostkowski    

Pozostałe wyniki Orła:
10.10. Krypnianka Krypno – Orzeł 1:1 (bramka – Karol 
Domurat)
16.10. Orzeł – Cresovia Siemiatycze 2:2 (Damian Zaczkow-
ski, Patryk Banach)
23.10. Promień Mońki – Orzeł 4:2 (Damian Łazarczyk, 
Łukasz Sadowski)

Październik jednak zaowocował awansem Orła na 14. miej-
sce w tabeli. Niestety, ale to jest jeszcze pozycja spadkowa.       

Krzysztof Szostkowski
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KRZYŻÓWKA NR 10/2021

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie TOMIK wierszy Elżbiety Kulas 
,,Z nadzieją  przez świat".  Termin nadsyłania odpowiedzi –29.11.2021 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 09/2021 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Wiśniewska Danuta i Julita Pupek z Kolna. 
Hasło brzmiało: „Jesienne wrzosy”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 14 utworzą ostateczne rozwiązanie – przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• lepszy wróbel w garści niż… 
na dachu,

• odłamki muru,
• Julian… Niemcewicz – 

dramaturg i poeta,
• zwierzę z długą trąbą,
• do wywieszania flag,
• pomieszczenie dla 

samochodu,
• uposażenie aktora,
• „Mąż i…” Fredry,
• niewielki teren zieleni 

miejskiej, usytuowany zwykle 
na placu lub przy ulicy,

• namysł rozsądnego,
• więzienna firanka,
• Grek z powieści i filmu,
• dyscyplina,
• transportuje ciecze, gazy,
• wielka u atlety,
• paryski rzezimieszek,
• przedmiot lekcji,
• kawałek sznura, taśmy itp. 

związany w pierścień, zwykle 
dający się zaciskać,

• grupa przestępcza,
• żyzna gleba powstała 

z osadów rzecznych,
• łupina, plewa,
• kosmetyk do rzęs,
• … milczą, dusza śpiewa,
• dawny czołg,
• jedna ze stron monety, 

medalu,
• ustawowo zagwarantowana 

płatna lub niepłatna przerwa 
w wykonywaniu pracy,

• sosna wysokogórska,
• szton,
• równomierne następstwo,
• główna tętnica,
• dzieło literackie, muzyczne,
• cukierek w ruloniku,
• strój, ubranie,
• detaliczna albo hurtowa,
• długotrwała deszczowa 

pogoda,
• pracowniczka przędzalni,
• dziura,
• „Pan…” Mickiewicza,
• część pociągu,
• cechuje człowieka 

przebiegłego. 

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

KOMUNIKAT

Uprzejmie informujemy, że Szpital Ogólny w Kolnie z dniem 1 grudnia 2020 r. 
rozpoczął udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań tomografii kom-
puterowej finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Badania TK wykonywane są na podstawie skierowania po wcześniejszej rejestracji 
(ustaleniu terminu wykonania badania). Pracownia TK i rejestracja mieszczą się na 
I piętrze budynku głównego Szpitala. Rejestracji można dokonywać osobiście lub 
telefonicznie. 

Rejestracja czynna w dni robocze w godzinach 8.00-18.00, tel. 86 273 93 19.
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Niedźwiecki, syn Zuzanny i Łukasza,
ur. 18.09.2021 r., godz. 04.35

Chaberek, syn Marty i Mateusza,
ur. 24.10.2021 r., godz. 21.35

Grabowska, córka Luizy i Sylwestra,
ur. 14.10.2021 r., godz. 09.20

Podlaski, syn Katarzyny i Kamila,
ur. 18.09.2021 r., godz. 12.24

Karwowska, córka Agnieszki i Michała, 
ur. 15.10.2021 r., godz. 14.45

Poreda, syn Marzeny i Konrada,
ur. 09.09.2021 r., godz. 09.10

Milewski, syn Kamili i Michała,
ur. 06.10.2021 r., godz. 09.13

Bugnacka, córka Emilii i Mariusza,
ur. 25.10.2021 r., godz. 22.35

Długozima, syn Agnieszki i Leszka,
ur. 20.10.2021 r., godz. 11.25

Krysiak, córka Magdaleny i Kamila, 
ur. 15.09.2021 r., godz. 21.35

Trzcińska, córka Anny i Adama,
ur. 13.10.2021 r., godz. 10.20

Ulążka, syn Emilii i Marcina,
ur. 22.10.2021 r., godz. 18.20

Makowski, syn Barbary i Kamila,
ur. 16.09.2021 r., godz. 19.05

USŁUGI – POGOTOWIE 
HYDRAULICZNE

MAREK WRÓBLEWSKI

Wincenta 69 F
18–500 Kolno

Tel. 602 505 159

W październiku urodziło się 16 noworodków z czego do publikacji 
w gazecie MK przesłano 8 zdjęć. Pozostali rodzice nie wyraziło zgody 
na upublicznienie wizerunku swojego dziecka.

URODZENI WRZESIEŃ - PAŹDZIERNIK 2021

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa
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